
令和 3 年 2 月 4 日 

（社）介護支援専門員協会 

峡 中 支 部 

会 員 各 位                          （社）山梨県介護支援専門員協会 

峡中支部 支部長 渡邉 美代香 

（公印省略） 

令和 3 年度（社）山梨県介護支援専門員協会峡中支部 

第 2 回研修会の開催について（ご案内） 

 

残寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当

協会の活動に関しまして多大なご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、この度峡中支部では皆様からのご意見を基に、口腔マネジメントについての研修を企画いたしました。 

日頃から口腔機能の重要性を理解しつつも、どうアセスメントしたらいいのか、口腔の問題が利用者の生活に

どんな影響を与えるのかなど、悩まれているかと思います。そんな疑問や課題解決の一助となればと企画致しま

した。つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ではありますが、会員の皆様多数のご出席を頂けますようお願

い申し上げます。 

記 

 

日 時    令和 4 年 3 月 18 日（金）  13：30～17：00 （受付開始 13：00～） 

場 所    山梨県医師会館 １階     住所 甲府市徳行 5-13-5 

電話 055-222-1661 

駐車台数に限りがありますのでできるだけ乗り合わせでのご来場をお願い申し上げます。 

タイトル   「お口から始めるケアマネジメント」～見えていますか？利用者のお口の中～ 

講 師    山梨県介護支援専門員協会会長  鷲見 よしみ 氏 

参加費    会員：無料   非会員：2,000 円 

その他    ※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から会場への参加が難しい方は Zoom 研修も同時開催

を予定しております。 

※感染状況によってはオンライン（Zoom）のみでの開催となる場合がございます。その際には追

ってお知らせ致します。 

Zoom研修参加希望の方は ycma_kyoucyu@yahoo.co.jpまで、メールにてお申し込みください。 

以上 

会場参加の方は 別紙にて  2 月   28 日（月）までに 

居宅介護支援事業所敷島荘 岩下宛てにご返送ください。 

連絡先 （社）山梨県介護支援専門員協会 

       峡中支部事務局 

居宅介護支援事業所敷島荘内 

TEL 055-277-8818 

FAX 055-277-8411 

 


